
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio 
tel. 0523/875122 - fax 0523/878919 

e-mail : PCIC80700T@istruzione.it 

 
 
 

Prot.n. 6776/C1a       Ponte dell'Olio, 16/10/2018 

 
 

Alla docente: 

 Fantinati Elisa 
Scuola sec. di Vigolzone 

 
 
 
 

Oggetto: Attribuzione di  incarico a svolgere la funzione strumentale – a.sc. 2018/2019 

 
Il Dirigente Scolastico regg.te 

 
VISTO l’art. 33 del C.C.N.L. del Personale del Comparto Scuola del 07/10/2007 
VISTI gli artt. 17 e 37 del C.C.N. Integrativo del Comparto Scuola del 03/08/1999 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti con cui, nella seduta del  3/9/2018, ha 

individuato fra le Funzioni strumentali al  Piano dell'Offerta Formativa per 
l’a.s. 2018-2019 l’Area "Orientamento" 

VISTA  la disponibilità della prof.ssa Elisa Fantinati di essere assegnata a tale area 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 4/10/2018 
 

DISPONE  
 

Alla Prof.ssa FANTINATI ELISA 

 

l’assegnazione della funzione strumentale 

“Orientamento - Continuità” 

per l'anno scolastico 2018/2019 

Compiti riferiti alla funzione strumentale: 
 

1. Formulare una programmazione delle attività da presentare al Collegio Docenti 
2. Coordinare le attività per orientamento in ingresso - itinere - uscita, secondo 

programmazione d'istituto 
3. Verificare le iniziative di continuità d'Istituto 
4. Relazionare al Collegio Docenti sull'attività svolta in itinere ed al termine delle attività 

didattiche 
 

Alla Prof.ssa Fantinati Elisa verrà erogato un compenso accessorio secondo quanto 
stabilito dall’apposito accordo con le R.S.U., ai sensi dell’art. 37 del C.C.N. Integrativo del 
Comparto Scuola del 03/08/1999.  

 
Il presente atto  è relativo all’anno scolastico 2018/2019 e conserva la sua validità dalla data 
odierna e fino al 31/08/2019. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  Regg.te 
         Dott.ssa Teresa Andena 
 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio 
tel. 0523/875122 - fax 0523/878919 

e-mail : PCIC80700T@istruzione.it 
 
 
 

Prot.n. 6776/C1a       Ponte dell'Olio, 16/10/2018 

 
 

Alle docenti: 

 Anselmi Enrica 
Scuola primaria Ponte dell’Olio 

 Moggi Elena 
Scuola second 1° gr Ponte dell’Olio 

 

Oggetto: Attribuzione di  incarico a svolgere la funzione strumentale – a.sc. 2018/2019 
 

 

Il Dirigente Scolastico regg.te 
 
VISTO l’art. 33 del C.C.N.L. del Personale del Comparto Scuola del 07/10/2007 
VISTI gli artt. 17 e 37 del C.C.N. Integrativo del Comparto Scuola del 03/08/1999 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti con cui, nella seduta del 3/9/2018 ha 

individuato fra le funzioni strumentali al Piano dell'Offerta Formativa per 
l’a.s. 2018-2019 l’Area "Nuove Tecnologie" 

VISTA  la disponibilità dell’insegnante Anselmi Enrica di essere assegnato a tale area 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 4/10/2018 
 

DISPONE  
 

Alle docenti ENRICA ANSELMI e MOGGI ELENA 

 

l’assegnazione della funzione strumentale 

“Nuove Tecnologie - Registro Elettronico” 

per l'anno scolastico 2018/2019 

Compiti riferiti alla funzione strumentale: 
 

1. Formulare una programmazione delle attività da presentare al Collegio Docenti 
2. Coordinare le attività di innovazione didattica, animatore digitale, formazione del 

personale 
3. Verificare l'implementazione del registro elettronico per tutte le attività previste anche 

con attività di formazione (inserimento attività programmazione, valutazione periodica e 
finale) supportando anche la regolarità degli scrutini periodici e finali 

4. Relazionare al Collegio Docenti sull'attività svolta in itinere ed al termine delle attività 
didattiche 

 

Alle insegnanti Anselmi Enrica e Moggi Elena verrà erogato un compenso accessorio 
secondo quanto stabilito dall’apposito accordo con le R.S.U., ai sensi dell’art. 37 del 
C.C.N. Integrativo del Comparto Scuola del 03/08/1999.  

 
Il presente atto  è relativo all’anno scolastico 2018/2019 e conserva la sua validità dalla data 
odierna e fino al 31/08/2019. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  Regg.te 
         Dott.ssa Teresa Andena 
 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio 
tel. 0523/875122 - fax 0523/878919 

e-mail : PCIC80700T@istruzione.it 
 
 
 

Prot.n. 6776/C1a       Ponte dell'Olio, 16/10/2018 

 
Alle docenti: 

 Caravaggi Ginetta 
Scuola Primaria P.Olio 

 Alberici Loredana 
Scuola Primaria Vigolzone 

 
Oggetto: Attribuzione di  incarico a svolgere la funzione strumentale – a.sc. 2018/2019 
 

Il Dirigente Scolastico regg.te 
 

VISTO l’art. 33 del C.C.N.L. del Personale del Comparto Scuola del 07/10/2007 
VISTI gli artt. 17 e 37 del C.C.N. Integrativo del Comparto Scuola del 03/08/1999 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti con cui, nella seduta del 3/9/2018, ha 

individuato fra le funzioni strumentali al Piano dell'Offerta Formativa per 
l’a.s. 2017-2018 l’Area "Dispersione Scolastica' 

VISTA  la disponibilità delle insegnanti su indicate di essere assegnate a tale area 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 4/10/2018 

 
DISPONE 

 
 

 Alla docente CARAVAGGI Ginetta l’assegnazione della funzione strumentale 
“Integrazione scolastica degli alunni in situazione di handicap - DSA" 

  Alla docente ALBERICI Loredana l’assegnazione della funzione strumentale 
“Integrazione scolastica degli alunni BES” 

per l'anno scolastico 2018/2019 

Compiti riferiti alla funzione strumentale: 
 

1. Formulare una programmazione delle attività da presentare al Collegio Docenti 
2. Coordinare le attività svolte per piano inclusività d'istituto e aggiornare il piano stesso 
3. Verificare la coerenza tra attività svolte e piani funzionali 
4. Relazionare al Collegio Docenti sull'attività svolta in itinere ed al termine delle attività 

didattiche 

 

Alle  insegnanti Caravaggi Ginetta, Alberici Loredana verrà erogato un compenso 
accessorio secondo quanto stabilito dall’apposito accordo con le R.S.U., ai sensi dell’art. 
37 del C.C.N. Integrativo del Comparto Scuola del 03/08/1999.  
 
Il presente atto  è relativo all’anno scolastico 2018/2019 e conserva la sua validità dalla data 
odierna e fino al 31/08/2019. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  Regg.te 
         Dott.ssa Teresa Andena 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio 
tel. 0523/875122 - fax 0523/878919 

e-mail : PCIC80700T@istruzione.it 
 
 
 

Prot.n. 6776/C1a       Ponte dell'Olio, 16/10/2018 

 
 

Alla docente: 

 Marrocco Christina 
Scuola primaria Vigolzone 

 
 
 
 

Oggetto: Attribuzione di  incarico a svolgere la funzione strumentale – a.sc. 2018/2019 
 

 

Il Dirigente Scolastico regg.te 
 
VISTO l’art. 33 del C.C.N.L. del Personale del Comparto Scuola del 07/10/2007 
VISTI gli artt. 17 e 37 del C.C.N. Integrativo del Comparto Scuola del 03/08/1999 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti con cui, nella seduta del 3/9/2018 ha 

individuato fra le funzioni strumentali al Piano dell'Offerta Formativa per 
l’a.s. 2017-2018 l’Area "POF – PTOF e RAV" 

VISTA  la disponibilità dell’insegnante Anselmi Enrica di essere assegnato a tale area 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 4/10/2018 
 

DISPONE  
 

Alla  sig.ra MARROCCO CHRISTINA 

 

l’assegnazione della funzione strumentale 

“POF – PTOF - RAV” 

per l'anno scolastico 2018/2019 

Compiti riferiti alla funzione strumentale: 
 

5. Formulare una programmazione delle attività da presentare al Collegio Docenti 
6. Coordinare le attività previste da POF - PTOF - RAV raccogliendo i dati conoscitivi 

funzionali al piano 
7. Verificare la coerenza tra attività svolte e pianificazione 
8. Relazionare al Collegio Docenti sull'attività svolta in itinere ed al termine delle attività 

didattiche 

All’insegnante Marrocco Christina verrà erogato un compenso accessorio secondo quanto 
stabilito dall’apposito accordo con le R.S.U., ai sensi dell’art. 37 del C.C.N. Integrativo del 
Comparto Scuola del 03/08/1999.  

 
Il presente atto  è relativo all’anno scolastico 2018/2019 e conserva la sua validità dalla data 
odierna e fino al 31/08/2019. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  Regg.te 
         Dott.ssa Teresa Andena 
 
 


